
ПЛАН ЗАКУПКИ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ 

на 2021 год (на период с 01.01.2021 по 31.12.2021) 

Наименование заказчика 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АЛТАЙСКАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ 

КОМПАНИЯ" 

Адрес местонахождения 

заказчика 
656037, КРАЙ АЛТАЙСКИЙ,Г. Барнаул,УЛ. КАРАГАНДИНСКАЯ, дом Д. 6А, офис (квартира) ОФИС 44 

Телефон заказчика  

Электронная почта заказчика vaa@altesk.ru 

ИНН 2225200059 

КПП 222501001 

ОКАТО 01401370000 

 

Поря

дков

ый 

номе

р 

Код 

по 

ОК

ВЭ

Д2 

Код 

по 

ОКП

Д2 

Условия договора 

Спосо

б 

закуп

ки 

Заку

пка в 

элект

ронн

ой 

форм

е 

Объем 

финанс

ового 

обеспеч

ения 

закупки 

за счет 

средств 

субсиди

и, 

предост

авляемо

й в 

целях 

реализа

ции 

национа

льных и 

федерал

Код 

целе

вой 

стат

ьи 

расх

одов

, код 

вид

а 

расх

одов

* 

Предме

т 

догово

ра 

Минималь

но 

необходим

ые 

требования

, 

предъявляе

мые к 

закупаемы

м 

товарам,ра

ботам,услу

гам 

Ед. 

измерения 

Сведен

ия о 

количес

тве 

(объеме

) 

Регион 

поставки 

товаров, 

выполнения 

работ, 

оказания 

услуг 

Сведен

ия о 

началь

ной 

(макси

мально

й) цене 

догово

ра 

(цене 

лота) 

График 

осуществления 

процедур 

закупки 

ко

д 

по 

О

К

Е

И 

наиме

нован

ие 

код 

по 

ОКА

ТО 

наиме

нован

ие 

плани

руема

я дата 

или 

перио

д 

разме

щения 

извещ

ения о 

закупк

срок 

исполн

ения 

догово

ра(мес

яц, 

год) 

да 

(нет) 



е(меся

ц, год) 

ьных 

проекто

в, 

компле

ксного 

плана 

модерн

изации 

и 

расшир

ения 

магистр

альной 

инфрас

труктур

ы* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
77.1

1 

77.11

.10 

Аренда 

автомо

биля 

Автомобиль

, 

находящийс

я в 

собственнос

ти у 

арендодател

я, и 

предоставля

емый на 

праве 

аренды в 

целях 

обеспечени

я 

производств

  

Невозмо

жно 

определ

ить 

количес

тво(объе

м) 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

550 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 200 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   



енной 

деятельност

и заказчика 

- оказания 

услуг по 

передаче 

электрическ

ой энергии 

000.00 

2021 г. 

- 350 

000.00 

2 
77.1

1 

77.11

.10 

Аренда 

автомо

биля 

Аренда 

автомобиля, 

находящего

ся в 

собственнос

ти у 

арендодател

я, в целях 

обеспечени

я 

производств

енной 

деятельност

и заказчика 

- оказания 

услуг по 

передаче 

электрическ

ой энергии 

  

Невозмо

жно 

определ

ить 

количес

тво(объе

м) 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

550 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 200 

000.00 

2021 г. 

- 350 

000.00 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   

3 
77.1

1 

77.11

.10 

Аренда 

автомо

биля 

Аренда 

автомобиля, 

находящего

ся в 

собственнос

  

Невозмо

жно 

определ

ить 

количес

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

187 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   



ти у 

арендодател

я, в целях 

обеспечени

я 

производств

енной 

деятельност

и заказчика 

- оказания 

услуг по 

передаче 

электрическ

ой энергии 

тво(объе

м) 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 68 

000.00 

2021 г. 

- 119 

000.00 

4 
77.1

1 

77.11

.10 

Аренда 

автомо

биля 

Аренда 

автомобиля, 

находящего

ся в 

собственнос

ти у 

арендодател

я, в целях 

обеспечени

я 

производств

енной 

деятельност

и заказчика 

- оказания 

услуг по 

передаче 

электрическ

  

Невозмо

жно 

определ

ить 

количес

тво(объе

м) 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

440 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 160 

000.00 

2021 г. 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   



ой энергии - 280 

000.00 

5 
68.2

0.2 

68.20

.12.0

00 

Аренда 

недвиж

имости 

Нежилое 

помещение, 

находящеес

я в 

собственнос

ти или на 

ином 

законном 

основании у 

арендодател

я, и 

предоставля

емое на 

праве 

аренды в 

целях 

обеспечени

я 

деятельност

и заказчика 

87

6 

Услов

ная 

едини

ца 

1.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

715 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 260 

000.00 

2021 г. 

- 455 

000.00 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   

6 
68.2

0.2 

68.20

.12.0

00 

Аренда 

недвиж

имости 

Нежилое 

помещение, 

находящеес

я в 

собственнос

ти или на 

ином 

законном 

основании у 

арендодател

я, и 

89

1 

Услов

ная 

плитка 

1.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

132 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   



предоставля

емое на 

праве 

аренды в 

целях 

обеспечени

я 

деятельност

и заказчика 

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 48 

000.00 

2021 г. 

- 84 

000.00 

7 
68.2

0.2 

68.20

.12.0

00 

Аренда 

недвиж

имости 

Нежилое 

помещение, 

находящеес

я в 

собственнос

ти или на 

ином 

законном 

основании у 

арендодател

я, и 

предоставля

емое на 

праве 

аренды в 

целях 

обеспечени

я 

деятельност

и заказчика 

87

6 

Услов

ная 

едини

ца 

1.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

132 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2020 г. 

- 48 

000.00 

2021 г. 

- 84 

000.00 

08.202

0 
11.2021 

Откры

тый 

конку

рс 

Нет   

8 
71.2

0.3 

71.20

.12.0

00 

Оказан

ие 

услуг 

по 

В 

соответстви

и с 

Технически

87

6 

Услов

ная 

едини

ца 

1.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

617 

000.00 

Россий

ский 

03.202

1 
06.2021 

Закуп

ка у 

единс

твенн

Нет   



инжене

рно-

техниче

скому 

обследо

ванию 

строите

льных 

констру

кций 

здания 

ГПП 

110/6 

кВ 

«Транс

маш», 

по пр-

ту 

Калини

на 28 и 

здания 

ГПП 

110/6 

кВ 

«Пресс

» по ул. 

Чеглец

ова 4б. 

м заданием рубль ого 

постав

щика 

(испол

нител

я, 

подря

дчика) 

9 
68.2

0 

68.20

.12.0

00 

Услуги 

по 

аренде 

нежилы

х 

Нежилые 

помещения 

должны 

быть 

частью 

36

2 
Месяц 11.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

132 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

04.202

1 
04.2022 

Запро

с 

котир

овок 

(откр

Нет   



помеще

ний 

нежилого 

здания, 

находиться 

в одном 

нежилом 

здании, по 

одному в 

селе 

Кулунда, 

Алтайского 

края. Общая 

площадь 

нежилых 

помещений, 

включая 

гараж 

должна 

быть не 

менее 29 

кв.м. и не 

более 45 

кв.м. 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2021 г. 

- 96 

000.00 

2022 г. 

- 36 

000.00 

ытый 

запрос 

котир

овок) 

10 
68.2

0 

68.20

.12.0

00 

Услуги 

по 

аренде 

нежилы

х 

помеще

ний 

Не менее 8 

офисных 

помещений 

площадью 

не менее 15 

кв.м. и не 

более 20 

кв.м. 

каждое; 

Складское 

помещение 

05

5 

Квадр

атный 

метр 

1 430.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

715 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

04.202

1 
04.2022 

Запро

с 

котир

овок 

(откр

ытый 

запрос 

котир

овок) 

Нет   



площадью 

не менее 70 

кв.м. и не 

более 110 

кв.м. с 

отдельным 

входом 

(стоимость 

аренды 

офисного 

помещения 

включает 

оплату за 

склад) 

очного 

догово

ра: 

2021 г. 

- 520 

000.00 

2022 г. 

- 195 

000.00 

11 
77.1

1 

77.11

.10.0

00 

Оказан

ие 

услуг 

по 

предост

авлени

ю в 

аренду 

трех 

легков

ых 

автомо

билей 

без 

экипаж

а 

На 

автомобиля

х должны 

отсутствова

ть видимые 

механическ

ие 

повреждени

я кузова 

(вмятины и 

царапины 

на 

лакокрасочн

ом 

покрытии), 

сколы и 

трещины на 

стеклах, 

видимые 

36

2 
Месяц 36.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

3 960 

000.00 

Россий

ский 

рубль 

В том 

числе 

объем 

исполн

ения 

долгоср

очного 

догово

ра: 

2021 г. 

- 880 

000.00 

2022 г. 

- 1 320 

04.202

1 
05.2024 

Запро

с 

котир

овок 

(запро

с 

котир

овок в 

электр

онной 

форме

) 

Да   



подтекания 

масла, 

технически

х жидкостей 

и топлива. 

000.00 

2023 г. 

- 1 320 

000.00 

2024 г. 

- 440 

000.00 

12 

31.0

1 

31.01

.12.1

10 

Постав

ка 

офисно

й 

мебели 

1,2,3.Толщи

на 

столешниц

ы-Не менее 

40мм; 

4.Материал 

изготовлени

я-ЛДСП, 

облицованн

ая кромкой 

ПВХ; 

5.Материал 

изготовлени

я корпуса и 

полок-

ЛДСП, 

облицованн

ая кромкой 

ПВХ; 

6,7.Толщин

а 

столешниц

ы-не менее 

32мм; 

8.Материал 

изготовлени

79

6 
Штука 1.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

352 

907.00 

Россий

ский 

рубль 

05.202

1 
07.2021 

Запро

с 

котир

овок 

(запро

с 

котир

овок в 

электр

онной 

форме

) 

Да   

31.0

1 

31.01

.12.1

90 

79

6 
Штука 1.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

90 

79

6 
Штука 1.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

50 

79

6 
Штука 1.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

39 

79

6 
Штука 1.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

10 

79

6 
Штука 2.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

10 

79

6 
Штука 3.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

50 

79

6 
Штука 12.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

79

6 
Штука 1.00 



90 я-ЛДСП, 

облицованн

ая кромкой 

ПВХ; 

9.Толщина 

столешниц

ы-не менее 

32мм; 

10.Толщина 

МДФ 

топов-Не 

менее 32мм; 

11,12,13.Ма

териал 

изготовлени

я-ЛДСП, 

облицованн

ая кромкой 

ПВХ; 

14.Цвет 

обивки-

черный; 

15.Цвет 

обивки-

коричневый

. 

31.0

1 

31.01

.12.1

31 

79

6 
Штука 4.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

30 

79

6 
Штука 4.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

30 

79

6 
Штука 7.00 

31.0

1 

31.01

.12.1

30 

79

6 
Штука 1.00 

31.0

1 

31.01

.11.1

50 

79

6 
Штука 5.00 

31.0

1 

31.01

.11.1

50 

79

6 
Штука 1.00 

13 

71.2

0 

71.20

.13.0

00 

Выполн

ение 

работ 

по 

проведе

нию 

испыта

Допуск к 

работам в 

действующ

их 

электроуста

новках 

будет 

79

6 
Штука 55.00 

01000

00000

0 

Алтай

ский 

край 

322 

767.60 

Россий

ский 

рубль 

06.202

1 
08.2021 

Запро

с 

котир

овок 

(запро

с 

котир

Да   
71.2

0 

71.20

.13.0

00 

79

6 
Штука 6.00 

49.4 49.41 79 Штука 1.00 



1 .19.9

00 

ний 

измери

тельны

х 

трансф

ормато

ров 

тока 

выполнятьс

я с 

соблюдение

м 

организацио

нных и 

технически

х 

мероприяти

й в 

соответстви

и с 

требования

ми Правил 

по охране 

труда при 

эксплуатаци

и 

электроуста

новок (утв. 

Приказом 

Минтруда 

России от 

24.07.2013 

N 328н (ред. 

от 

15.11.2018) 

"Об 

утверждени

и Правил по 

охране 

труда при 

эксплуатаци

6 овок в 

электр

онной 

форме

) 



и 

электроуста

новок"). 
*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой 

в целях реализации национальных и федеральных проектов. 

 

Участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, 

высокотехнологичной продукции за год, предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии 

с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, 

лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо указанными утвержденными планами (с учетом изменений, которые не 

представлялись для оценки соответствия или мониторинга соответствия), составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг), которые исключаются при расчете годового объема закупки 

инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров (работ, 

услуг), участниками которой являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, которые планируется осуществить в соответствии 

с проектом плана закупки товаров, работ, услуг или проектом плана закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, 

лекарственных средств (в части первого года его реализации) либо утвержденными указанными планами осуществить по результатам 

закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой стоимостный объем договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки инновационной продукции, 

высокотехнологичной продукции, участниками которой являлись только субъекты малого и среднего предпринимательства, за год, 

предшествующий отчетному, составляет 0.00 рублей. 

 

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг) 

(планом закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 4 510 674.60 рублей. 



Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок 

товаров, работ, услуг, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются 

только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей. 

 

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты 

малого и среднего предпринимательства, предусмотренный в части первого года реализации раздела, указанного в пункте 1(1) настоящего 

документа, составляет 0.00 рублей (0.00 процентов). 
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*Указывается при планировании закупки, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет средств субсидии, предоставляемой 

в целях реализации национальных и федеральных проектов. 

 

Дата утверждения: 04.06.2021 

 


